
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/29840 Opočno, Broumar“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

    Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

    Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

    Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

    IČO: 708 89 546 

     Zadavatel č. 2 Město Opočno 

    Sídlem Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno 

    Zastoupený 002 75 191 

    IČO: Šárkou Škrabalovou, starostkou 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/29840 Opočno, Broumar“. 

Rozdělení zakázky podle objednatelů (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Jedná se o rekonstrukci komunikace III/29840 v okrese Rychnov nad Kněžnou v katastrálním území 

Opočno pod Orlickými horami.  Začátek úseku je stanoven v km 0,000 (ZÚ = křiž. se sil. II/298), konec 

úsek je v km 0,531 23. Celková délka úseku činí 531,23 m. Řešená rekonstrukce silnice III/29840 se z části 

nachází na hrázi rybníka Broumar. Součástí zakázky je i rekonstrukce mostu ev. č. 29840-1 včetně 

příslušenství. Na rekonstrukci silnice III/29840 a mostu je navázána i úprava vodohospodářských objektů 

hráze rybníka Broumar, veřejného chodníku, veřejného osvětlení a zřízení trvalého odběrného místa 

požární vody. Investorem těchto objektů je město Opočno. Součástí stavby je kompletní výměna všech 

konstrukčních vrstev vozovky, zpevnění krajnic, hloubení příkopů, výstavba dešťové kanalizace, obnova a 

doplnění zádržného systému, rekonstrukce propustků, výstavba opěrné zdi, autobusového zálivu a obnova 

svislého a vodorovného dopravního značení. V případě mostního objektu bude kamenná konstrukce 

klenbového mostu zachována, nově navržený most je osazen nad původní konstrukcí. Dojde k lokální 

demolici betonových úložných prahů a železobetonové desky původního pravostranného rozšíření mostu. 

Z důvodu minimalizace zásahů do stávajících opěr klenbové části mostu jsou pod základové prahy navrženy 

mikropiloty. Nosnou konstrukci mostu tvoří prostě uložená desková konstrukce o rozměru 8,7 x 10,7 m, 

tloušťky 0,5m, na okrajích je deska navýšena o atiky výšky cca 150 mm. Bude vybudován mostní svršek, 

doplněn zádržní systém, přespárováno kamenné zdivo a zpevněno dno pod mostem. Stavební práce budou 

probíhat za úplné uzavírky. Po dobu zimní přestávky bude umožněn průjezd všech vozidel stavbou. 

Zadavatel č. 2 Město Opočno 

Jedná se o rekonstrukci technických objektů hráze rybníka Broumar. Dle požadavku investora dojde ke 

zrušení stávajících přelivů na hlavní hrázi (stavidla přelivu, spodní výpusti, jalového přepadu, stavidla 

odtoku) a k rekonstrukci stávajícího výpustného zařízení, které bude řešeno jako sdružený objekt (výpustné 

zařízení a nový bezpečnostní přeliv), jenž bude splňovat požadavky na bezpečnost vodního díla. V rámci 

výstavby sdruženého objektu dojde k výstavě potřebných zařízení pro tlumení energie na odtoku na vzdušné 

straně hráze a k úpravě navazující části koryta odtoku v nezbytné míře. Dále dojde k rekonstrukci nátoku 

do rybníka a nátoků pod komunikací spočívající ve výstavbě nové rozdělovací šachty u koupaliště a k 

rekonstrukci odběrného objektu na hlavní hrázi malé vodní nádrže, dojde k zatrubnění části nátoku spojující 



odběrný objekt a rozdělovací šachtu a budou zrekonstruována nátoková potrubí pod komunikací. Součástí 

vodohospodářských objektů je přeložka přípojky vodovodu v délce 63,9 m.  

Dále bude v úseku km 0,106 až km 0,461 po pravé straně komunikace vybudován nový chodník, který 

nahradí původní chodník z betonových panelů a bude prodloužen o cca 60 m. Povrch chodníku je navržen 

ze zámkové betonové dlažby. Odvodnění chodníku je řešeno do odvodňovacího systému komunikace, tedy 

buď do rybníku Broumar (v oblouku) nebo do uličních vpustí. Šířka chodníku je 1,5 m. Jsou navrženy 

rovněž varovné pásy, před místy pro přecházení jsou navrženy i signální pásy u přirozené vodící linie. 

Varovné a signální pásy jsou z vizuálně kontrastní reliéfní dlažby. V chodníku bude nově vedeno veřejné 

osvětlení, a to v prostoru směrem do komunikace. Nové stožáry budou ocelové o výšce 5 m s nasazeným 

LED svítidlem. V km 0,480 až km 0,520 bude vybudována autobusová zastávka s nástupištěm. Pro nástupní 

hranu bude použit betonový nástupištní obrubník s výškou nášlapné hrany 200 mm a šířky 300 mm. Na 

nástupišti bude proveden výstražný a signální pás pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Součástí zakázky je dále zřízení trvalého odběrného místa požární vody. Na hlavní hrázi VN Broumar bude 

zřízeno trvalé odběrné místo požární vody dle ČSN 75 2411 Zdroje požární vody. Trvalé sací potrubí ø110 

bude osazeno sacím košem se zpětnou klapkou, spojkou se závitem s převlečnou maticí a zařízením pro 

snadné odvodnění. 

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

 pro zadavatele Královéhradecký kraj:  

PD ve stupni DSP + PDPS, generální projektant: M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 

500 02 Hradec Králové, zodpovědný projektant: Ing. Václav Břichnáč, datum zpracování 

9/2021. 

 pro zadavatele Město Opočno:  

PD ve stupni DUR + DSP + PDPS, generální projektant: M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 

956/13, 500 02 Hradec Králové, zodpovědný projektant: Ing. Václav Břichnáč, datum 

zpracování 9/2021 

 pro zadavatele Město Opočno (objekt SO 01 Vnější odběrné místo) 

PD ve stupni DUR + DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří VDI Projekt s.r.o., K Botiči 

1453/6, 101 00 Praha 10, projektant: Ing. Kristýna Pokorná, datum zpracování 5/2021 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: netýká se 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo: Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101 

IČO: 253 44 447 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

  

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

 

AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo:   Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101 

IČO:  253 44 447 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

 



Účastník zadávacího řízení AQUASYS spol. s r.o. neprokázal splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení, když: 

 překročil limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky a zároveň překročil 

maximální přípustnou nabídkovou cenu pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj; 

 neprokázal splnění kvalifikace dle požadavků zákona a zadavatele a 

 neuvedl informaci o tom, zda je malým či středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise 

ze dne 6. května 2003, týkající se definice mikropodniků, malých a středních podniků 

(oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41).  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Netýká se 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 

Zadavatel ruší zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona z důvodu, že po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=celex:32003H0361


n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 15.06.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 

 


		2022-06-15T13:28:36+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




